АДМИНИСТРАЦИЯ

МНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТРОЕВСКОЕ» УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15  октября  2012 года

№  57

с.Строевское

Об утверждении Положения о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны МО «Строевское» Устьянского района

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ « О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 мая 2011года №100 «О добровольной пожарной охране»,  законом  Архангельской  области  от  30.09.2011 г № 344-24-ОЗ п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить Положение «О мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в МО «Строевское» Устьянского района (Приложение).

         2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории МО «Строевское» Устьянского района, осуществлять материальную и социальную поддержку добровольной пожарной охраны в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и утвержденным  Положением.

         3.  Специалисту администрации Воловой В.Н обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

         4.  Контроль за выполнением данного постановления возлагаю за собой.

         5.    Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального
образования «Строевское»                                                      М.П.Соколова
Приложение

к постановлению администрации

МО «Строевское»

От 15  октября  2012  г № 57

ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании «Строевское» Устьянского района

1. Общее положение.

       1. Настоящее положение определяет меры материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны (далее – ДПО) муниципального образования «Строевское» Устьянского район.
       1.2. В своей деятельности ДПО руководствуется ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ « О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06. 05. 2011г. № 100 «О добровольной пожарной охране» , законом  Архангельской  области от 30.09.2011 года № 344-24-03 постановлением.

2. Меры материальной поддержки

        2.1. Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров могут быть награждены ценными подарками, денежной премией, может быть объявлена благодарность, по решению главы МО «Строевское» за счет средств бюджета муниципального образования  «Строевское» Устьянского района

 2.2. Добровольным пожарным, по решению руководителя ДПО по согласованию с главой МО «Строевское», может выплачиваться материальная помощь.

3. Меры социальной поддержки.

3.1. Добровольные пожарные имеют право на первоочередную установку телефона.
3.2. Добровольные пожарные имеют право на информационное обеспечение и подготовку кадров ДПО.

3.3. Детям добровольных пожарных, спасших людей при пожаре или проведении аварийно – спасательных работ, по решению главы МО «Строевское» могут предоставляться путевки в оздоровительные лагеря.

4. Заключительные положения.

4.1. Меры государственной поддержки, предусмотренные настоящим положением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.

4.2. Настоящее положение вступает в силу с момента подписания постановления администрации муниципального образования «Строевское» Устьянского района